ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2024 г. № 354
г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПорядка подготовкии реализации

комплексногоплана транспортногообслуживаниянаселения

РеспубликиДагестан

В соответствиис Федеральнымзакономот 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2023 г. № 1983
«Об утверждении методики формирования региональных комплексных

планов транспортного обслуживания населения» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и реализации

комплексного плана транспортного обслуживанрш населения Республики

Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. , ,

-^РАВИ^

Пр

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

N91

датель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 7 ноября 2024 г. № 354
ПОРЯДОК

подготовки и реализации комплексного плана

транспортного обслуживания населения Республики Дагестан

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4.1 статьи 2
Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

методикой формирования региональных комплексных планов транспортного

обслуживания населения, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 ноября 2023 г. № 1983 (далее - Методика), и

определяет порядок подготовки и реализации комплексного плана

транспортного обслуживания населения Республики Дагестан.

2. Целями разработки комплексного плана транспортного обслуживания

населения Республики Дагестан являются:

а) определение приоритетов, целей и задач транспортного обслуживания

населения в Республике Дагестан при организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом во взаимосвязи с перевозками пассажиров и багажа

иными видами транспорта общего пользования;

б) определение мероприятий, обеспечивающих достижение целевых

показателей, установленных региональным стандартом транспортного

обслуживания населения, сроков реализации данных мероприятий;

в) установление перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок

по межмуниципальным маршрутам рехулярных перевозок автомобильным

транспортом.

3. Подготовка проекта комплексного плана транспортного обслуживания

населения Республики Дагестан осуществляется в соответствии с Методикой.

4. Комплексный план транспортного обслуживания населения Республики

Дагестан утверждается постановлением Правительства Республики Дагестан.

5. Подготовку проекта комплексного плана транспортного обслуживания

населения Республики Дагестан и внесение изменений в него обеспечивает

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан, в том

числе с привлечением специализированных организаций, в соответствии с

законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд.

6. Комплексный план транспортного обслуживания населения Республики

Дагестан реализуется в рамках мероприятий государственных программ

Республики Дагестан и непрограммных мероприятий.